ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  И ЭКОЛОГИИ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 15.08.2014 г. № ПР-104

г. Ростов-на-Дону

О проведении проверок соблюдения гражданами, осуществляющими охоту, требований в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории

Ростовской области в 2014 году
В целях осуществления федерального государственного охотничьего надзора в отношении граждан в соответствии со ст. 40 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 29 «О федеральном государственном охотничьем надзоре» и приказом Минприроды России от 27.06.2012 № 171 «Об утверждении административного регламента исполнения органами государственной власти субъектов Российской Федерации государственной функции по осуществлению федерального государственного охотничьего надзора» п р и к а з ы в а ю:
1. Должностным лицам межрайонных отделов управления животного мира и регионального государственного экологического надзора министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области провести проверки соблюдения гражданами, осуществляющими охоту, требований в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов в рамках осуществления федерального государственного охотничьего надзора в сроки с 11 августа  2014 года по 31 декабря 2014 года на территориях согласно приложению.

2. Ведущему специалисту отдела охраны, контроля и надзора Сидорову М.Ю. довести настоящий приказ до сведения начальников межрайонных отделов.
3. Начальникам межрайонных отделов довести настоящий приказ до сведения специалистов  отделов.

4. Начальнику управления организационной, административно-хозяйственной работы Челбину С.М. обеспечить размещение приказа на официальном сайте министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области в трехдневный срок после подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Пикалова А.Н.

	Министр
	[image: image1.png]

	Г.А. Урбан

приказ вносит
отдел охраны,
контроля и надзора
Приложение к приказу

минприроды Ростовской области

от «15» августа 2014 № ПР - 104
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОВЕРОК В ОТНОШЕНИИ ГРАЖДАН В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОХОТНИЧЕГО НАДЗОРА НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ В 2014 ГОДУ.

	№ п.п.
	Должностные лица, уполномоченные на проведение проверки
	Муниципальные образования, на территории которых проводится проверка

	1.
	Начальник, специалисты-эксперты, главные специалисты, ведущие специалисты, специалисты первой категории Ростовского межрайонного отдела
	Азовский район, Аксайский район, Багаевский район, Веселовский район, Егорлыкский район, Зерноградский район, Кагальницкий район, Октябрьский район.

	2.
	Начальник, главные специалисты, ведущие специалисты, специалист первой категории Неклиновского межрайонного отдела
	Куйбышевский район, Матвеево-Курганский район, Мясниковский район,  Неклиновский район, Родионово-Несветайский район.

	3.
	Начальник, специалисты-эксперты, главные специалисты, ведущие специалисты, специалист первой категории Усть-Донецкого межрайонного отдела
	Волгодонской район, Константиновский район,  Красносулинский район, Семикаракорский район, Усть-Донецкий район.

	4.
	Начальник, специалисты-эксперты, главные специалисты, ведущие специалисты, специалисты первой категории Орловского межрайонного отдела
	Дубовский район, Заветинский район, Зимовниковский район, Мартыновский район, Орловский район, Песчанокопский район, Пролетарский район, Ремонтненский район, Сальский район, Целинский район.

	5.
	Начальник, специалисты-эксперты, главные специалисты, ведущие специалисты, специалист первой категории Миллеровского межрайонного отдела
	Боковский район,
Верхнедонской район, Шолоховский район, Каменский район, Кашарский район, Миллеровский район, Тарасовский район, Чертковский район.

	6.
	Начальник, специалист-эксперт, главные специалисты, ведущие специалисты, специалист первой категории Обливского межрайонного отдела
	Белокалитвинский район, Милютинский район, Морозовский район, Обливский район, Советский район, Тацинский район, Цимлянский район.

	Министр

	Г.А. Урбан

Министр

                            [image: image2.png]

                           Г.А. Урбан